
5公埼理第 337号 

令和 5年 11月 14日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会長 南本浩之 

南部ブロック理事  米澤隆介 

南エリア長 金子佳弘 

（公文書番号にて公印省略） 

 

令和 5 年度南部ブロック南エリア研修会Ⅳのご案内 

『外来心臓リハビリテーションの各施設での取り組み 

～評価・患者教育・目標設定について～』 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度、令和 5年度南部ブロック南エリア研修会Ⅳを下記の通り開催いたします。 

今回の研修会では、外来心臓リハビリテーションについて評価・患者教育・目標設定について焦点をあ

てて南エリアの 2施設の取り組みをお話ししていただきます。戸田・蕨・川口の南部ブロック南エリア

で活動している施設のスタッフをはじめ、会員の皆様がお気軽に参加して頂き臨床で悩んでいることな

どがございましたらご質問していただけたらと思います。 

なお、今回の研修会も新型コロナウイルス感染症の感染予防のため、対面開催ではなくオンライン開

催といたします。多くのご参加を心よりお待ち申し上げます。 

敬具 

 

記 

1．日 時：令和 5 年 12 月 14(木) 19：30 ～ 21：00（受付 19：10～19：25）        

2．場 所：オンライン（Zoom ミーティング使用） 

3．講 師： 戸田中央病院     理学療法士 大熊 厚司氏 

      済生会川口総合病院 理学療法士 村井 浩介氏 

4. 題  名：外来心臓リハビリテーションの各施設での取り組み 

      ～評価・患者教育・目標設定について～ 

5．対 象：（公社）埼玉県理学療法士会会員または理学療法士 

6．定 員：50 名（先着順） 

7．参加費：当会会員は無料、他県士会員は 1,000 円、非会員は 5,000 円 

     （参加費は振込のみ。詳細は「13.参加費について」へ） 

8．申込み方法： 

・当会 HP にあります本研修会「お申込フォーム」、または右記 QRコードからお申込できます。 

・申込後にキャンセルされる場合は、早急に下記の問い合わせ先へご連絡下さい。 

無断キャンセルの場合は今後の当士会主催の研修会参加を制限させていただく場合がございます。 

9．単位認定： 

申し込み QR コード 

 



・本研修会を受講された方は、カリキュラムコ－ド「区分 8：106 心臓リハビリテーション」におけ

る、登録理学療法士更新のための 1.5 ポイントもしくは認定・専門理学療法士更新のため 1.5 点

が取得できます。 

  ※開始時間より 10 分以上遅刻の方、途中退出された方は単位を付与しませんのでご了承下さい。 

10．申込み期間：令和 5年 11月 13日（月）～ 令和 5年 12月 7日（木） 

     ※定員になり次第、受付終了とさせていただきます。 

・申し込み後、自動返信メールの送付をもって受付完了といたします。 

・返信がない場合は「autoreply@form-mailer.jp」を受信登録後、再申込をお願いいたします。 

  返信メールがどうしても届かない場合は、下記の問い合わせ先へご連絡下さい。 

11. オンラインミーティングへのアクセス  

参加者の方には後日メールで連絡いたします。 

※他県士会員または非会員の方で参加費を納入される方へは、納入確認後に連絡いたします。 

12． 注意事項 

・本研修会を申し込むに当たっては、右下の QRコ－ドより本会が定める研修会参加規約の内容を 

確認し、その内容について同意するものとします。         ＜参加規約 QRコード＞ 

 

 

 

・出席確認ならびに講師への礼儀として、研修会中はカメラを ON にし、ご自身の顔が映るよう

にしてご参加ください。（マスクの着用やバーチャル背景の利用可） 

 ※安全面の観点から、移動中（運転中や歩行中等）の参加は受講していないものとみなします。 

やむを得ずカメラ OFF での参加を希望される方は、事前にご連絡下さい（別途対応致します）  

13．参加費について 

  ・他県士会員（1000円）、非会員（5000円）の参加費は事前振り込みとなります。 

  ・申し込み後、12 月 7 日(木)までに下記銀行口座へ入金して下さい。期日までの入金完了をもって正式

に申し込み完了とします。期日を超えての入金は認められません。またその場合は返金できません。 

※申し込み後のキャンセルに対し、返金対応は行っておりませんのでご了承下さい。  

※参加者のインターネット接続環境等による不具合への返金対応、研修会中出席が確認できないため

の新生涯学習制度の単位取得が不可能な場合の返金対応も行っておりませんのでご了承下さい。 

  ・振込手数料はお申込者様のご負担となります。 

    

14．問合せ先：南部ブロック運営委員 担当：金子 E-mail：nanbu.minami1@gmail.com 

 ※ 必ず件名に「R5南部ブロック南エリア研修会Ⅳ」と記載して下さい          以上 


